[image: image1.bmp]
教思政〔2018〕776号

中共河南省委高校工委 河南省教育厅

关于印发全省高校思想政治理论课教师

教学技能大赛活动方案的通知
各高等学校：
根据《中共河南省委高校工委 河南省教育厅关于组织举办全省高校思想政治理论课教师教学技能大赛活动的通知》（教思政〔2018〕542号）精神，为确保比赛顺利进行，现将《全省高校思想政治理论课教师教学技能大赛活动方案》印发给你们。请按照方案要求，认真组织教师参加比赛。
中共河南省委高校工委   河南省教育厅

2018年9月13日
全省高校思想政治理论课教师教学技能大赛活  动  方  案

一、大赛目的
持续贯彻落实全国全省高校思想政治工作会议精神，落实中央加强高校思想政治理论课建设有关文件精神，致力于推动教材体系转化为教学体系、教学体系内化为学生价值体系，充分调动广大教师教学主动性和积极性，充分发挥教学比赛在提高教师综合素质中的带动作用，切实提高教育教学水平和质量，提升学生对思政课的获得感，真正把高校思想政治理论课建设成为大学生真心喜爱、终生受益的优秀课程。
二、大赛组织
主    办：中共河南省委高校工委  河南省教育厅
复赛承办：全省高校思想政治理论课教学指导委员会、各门课程教学指导委员会主任委员所在单位
决赛承办：河南师范大学
三、复赛安排
（一）“马克思主义基本原理概论”课程复赛
1.承办单位：信阳师范学院
2.复赛时间：2018年10月13-14日。10月12日下午报到。
3.报到地点：信阳师范学院学术交流中心（信阳市南湖路237号，0376-6391075）。
4.联系人：信阳师范学院马克思主义学院，郑波辉，13673088376；程晋富，13507609802。
（二）“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”课程复赛
1.承办单位：河南财经政法大学
2.复赛时间：2018年10月20-21日。10月19日下午报到。
3.报到地点：河南财政金融学院学术交流中心。地址：郑州市郑开大道与康庄路交叉口，酒店电话：0371-86696088。
4.联系人：河南财经政法大学马克思主义学院，杨磊0371-86521557，18503887855；赵增彦：0371-86521553，18503887816。
（三）“中国近现代史纲要”课程复赛
1.承办单位：河南大学
2.复赛时间：2018年9月19日，9月18日下午报到。
3.报到地点：河南大学金明校区中州金明酒店一楼大厅。地址：开封市金明大道河南大学西门校内。
4.联系人：河南大学马克思主义学院，张向东，13837842275，任东景，13781141331。
（四）“思想道德修养与法律基础”课程复赛
1.承办单位：中原工学院
2.复赛时间：2018年9月29-30日。9月28日下午报到。
3.报到地点：郑州中晟卡莱顿大酒店（郑州市中原路华山路交叉口中原万达2号门对面）。
4.联系人：中原工学院马克思主义学院，崔潇娟13523017726；陈  锴15738500406，17788174150；赵  茜15838181829。
（五）“形势与政策”课程复赛

1.承办单位：华北水利水电大学

2.复赛时间：2018年10月16-17日，10月15日下午报到。

3.报到地点：郑州华佳信文轩酒店（河南省大中专学生就业创业中心）。酒店地址：郑州市郑东新区龙子湖高校园区相济路和文苑南路交叉口向东50米路南，总台电话：0371-55208999,   0371-58570222）。
4. 联系人：华北水利水电大学马克思主义学院，乔小平0371-61177973 ，13937156035；王冠军13523429059。

（六）“研究生思想政治理论课”课程复赛

1.承办单位：河南中医药大学

2.复赛时间：2018年10月12日，10月11日下午报到。

3.报到地点：河南中医药大学龙子湖校区（金水东路与明理路交叉口）校内专家公寓一楼大厅（总台电话0371-61733911）。

4.联系人：河南中医药大学马克思主义学院，杨晓0371-86569608，13523518065；吴雪芹，18838045660；赵保海，16603998086。
四、决赛安排
1.承办单位：河南师范大学
2.参赛人员：经各门课程复赛后推选出的决赛选手。
3.决赛时间：2018年11月10-11日，11月9日下午报到。
4.报到地点：河南师范大学校内近园宾馆一楼大厅。
5.联系人：河南师范大学马克思主义学院：李玉杰13525076429；孟攀科18790676852。
五、工作要求
1.各高校要高度重视，提高认识，要将此次大赛作为贯彻全国教育大会精神、持续落实全国全省高校思想政治工作会议精神的重要举措，作为提高高校思想政治理论课教学质量和水平的重要手段，作为加强思想政治理论课教师队伍建设、提高思想政治理论课教师综合素质的重要方式，精心组织、周密安排，充分发挥以赛代训、以赛代练的作用，以此为契机不断改善教育教学状况，切实提高思想政治理论课的实效性和亲和力。
2.各高校要积极支持教师参加比赛，并为教师参赛在课程调整、后勤保障等方面提供必要的协助和支持，确保参赛教师能够全身心参加比赛。未按规定时间报到者，视为放弃。
3.此次比赛各环节为开放式比赛，鼓励各高校思想政治理论课相关负责人带队参加比赛，鼓励支持相关课程教师现场观摩。

4.参赛人员及带队、观摩人员往返交通费、食宿费，由所在单位按财务规定核销。
5.未尽事宜，请与省教育厅思政处联系。联系人：张会敏，0371-69691264；师胜祺，0371-69691953。
  河南省教育厅办公室   主动公开   2018年9月13日印发
中共河南省委高校工委

河南省教育厅

PAGE
— 1 —